
 

 

 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВОКУЛЬТУРЫ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

06.05.2025  № 105 
 

г. Мурманск 

 

 

О проведении конкурса на предоставление субсидии на реализацию 

программ по пропаганде ценностей, связанных с сохранением 

регионального культурного и исторического наследия в 2025 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от 

06.04.2021 № 182-ПП «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на 

реализацию программ по пропаганде ценностей, связанных с сохранением 

регионального культурного и исторического наследия» (далее – Порядок), 

постановлением Правительства Мурманской области   от 11.11.2020 № 790-ПП 

«Об утверждении государственной программы Мурманской области 

«Культура», п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести конкурс на предоставление в 2025 году субсидии на 

реализацию программ по пропаганде ценностей, связанных с сохранением 

регионального культурного и исторического наследия, среди общественных 

организаций, являющихся территориальными подразделениями (отделениями) 

всероссийских (общероссийских) общественных организаций и ассоциаций 

(союзов), являющихся творческими союзами работников (деятелей) в сфере 

культуры и искусства (далее – Конкурс). 

2. Утвердить перечень лиц, ответственных за предварительную 

проверку заявок, представленных участниками на конкурс в соответствии с 

требованиями п. 5.2 Порядка, согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

3. Утвердить состав Конкурсной комиссии по проведению Конкурса 

согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

4. Определить общий объем финансовых средств, направляемых в 2025 

году на предоставление субсидии из областного бюджета на реализацию 

программ по пропаганде ценностей, связанных с сохранением регионального 

культурного и исторического наследия (далее – Субсидия), в размере 6 000 000 

рублей. 

5. Установить максимальный размер Субсидии в размере 3 000 000 

рублей.  

6. Установить сроки приема заявок на участие в Конкурсе с 12.05.2025 

по 11.06.2025.  

7. Главному специалисту управления развития сферы культуры и 

искусства Чернелевской Е.В. обеспечить проведение Конкурса. 

8. Приказ Министерства культуры Мурманской области от 01.04.2024 



 

 

2 

№ 93 «О внесении изменений в состав Конкурсной комиссии по проведению 

конкурса на предоставление субсидии общественным организациям на 

реализацию программ по пропаганде ценностей, связанных с сохранением 

регионального культурного и исторического наследия» считать утратившим 

силу. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Министр культуры 

Мурманской области                                                                                                

  

О.Г. Обухова 

 

 

  



 

 

3 

Приложение № 1  

к приказу Министерства  

культуры Мурманской области  

от 06.05.2025 № 105 

 

 

Перечень лиц, ответственных за предварительную проверку заявок, 

представленных участниками на конкурс в соответствии с требованиями 

п. 5.2 Порядка предоставления субсидии на реализацию программ по 

пропаганде ценностей, связанных с сохранением регионального 

культурного и исторического наследия 

 

 

Патрушева 

Елизавета 

Александровна 

 

- главный специалист управления финансово-

правового обеспечения Министерства культуры 

Мурманской области 

Подать Антон 

Михайлович 

 

 

- главный специалист сектора бухгалтерского учета, 

отчетности и ревизий Министерства культуры 

Мурманской области 

Чернелевская  

Екатерина 

Вячеславовна 

- главный специалист управления развития сферы 

культуры и искусства Министерства культуры 

Мурманской области  

 

_____________________ 

  



 

 

4 

Приложение № 2  

к приказу Министерства  

культуры Мурманской области  

от 06.05.2025 № 105 

 

 

Состав Конкурсной комиссии  

по проведению конкурса на предоставление субсидии  

общественным организациям на реализацию программ по пропаганде 

ценностей, связанных с сохранением регионального культурного и 

исторического наследия 

 

Головина 

Анна Германовна 

- заместитель Губернатора Мурманской области 

(председатель Конкурсной комиссии) 

 

Обухова  

Ольга Геннадиевна 

- министр культуры Мурманской области           

(заместитель председателя Конкурсной комиссии) 

 

Чернелевская  

Екатерина 

Вячеславовна 

- главный специалист управления развития сферы 

культуры и искусства Министерства культуры 

Мурманской области (секретарь Конкурсной 

комиссии) 

 

Члены Конкурсной комиссии 

 

Дубова  

Любовь 

Владимировна 

 

- 

 

начальник управления по взаимодействию со СМИ 

Министерства информационной политики 

Мурманской области  

 

Круглова 

Лариса Николаевна 

- председатель комитета Мурманской областной Думы 

по культуре, молодежной политике, туризму и спорту 

(по согласованию) 

 

Николаева  

Римма Алексеевна 

- главный специалист управления по реализации 

государственной национальной политики 

Министерства внутренней политики Мурманской 

области (по согласованию) 

 

Чачина  

Виктория 

Владиславовна 

- директор ГОАУК «Мурманская областная 

филармония», руководитель Мурманского 

областного отделения общероссийской общественной 

организации «Союз концертных деятелей Российской 

Федерации» 

   

____________________ 


